
 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
                                                                           с.ДОЛИННОЕ 

      28 -я сессия         2-го  созыва 

 

  07.12 .2022г                                                                                                     № 165   

 

«О принятии в первом чтении проекта  

бюджета  Долинненского сельского 

поселения          Бахчисарайского       района  

Республики       Крым      на      2023  год     и  

на плановый      период     2024  и   2025  годов» 

 

 

       Руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

28.11.2014 №16-ЗРК/2014 «О межбюджетных отношениях в Республике Крым, 

приказом Министерства финансов  Российской Федерации от 24.05.2022 №82н «О 

Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации 

Российской Федерации, их структуре и принципах  назначения», приказом 

Министерства финансов Российской Федерации от 17.05.2022г. № 75н «Об 

утверждении кодов (перечней кодов) бюджетной классификации Российской 

Федерации на 2023год (на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов)»,  

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, утвержденным 

решением 46-ой сессии Долинненского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым 1-го созыва от 17.11.2017 №621, Уставом муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

     1.  Принять проект решения « О бюджете  Долинненского сельского поселения          

Бахчисарайского       района Республики       Крым      на      2023 год     и на плановый      период     

2024    и   2025  годов» в первом чтении (за основу). 

     2. Одобрить основные характеристики бюджета Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2023  год:  

     1) общий объем доходов в сумме 21 747 077,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 8 262 460,00 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 13 334 617,00 рублей;  

     2) общий объем расходов в сумме 21 747 077,00 рублей. 

     3)  дефицит бюджета в сумме 0,00 рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей. 



 

 

     3.  Одобрить  основные характеристики бюджета Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на плановый период                

2024 и 2025 годов:     

     1) общий объем доходов на 2024 год в сумме 10 438 576,00 рублей, в том числе 

налоговые и неналоговые доходы в сумме 8 877 270,00 рублей, безвозмездные 

поступления в сумме 1 561 306,00 рубля и на 2025 год в сумме 10 655 152,00 

рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 9 326 980,00 

рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 328 172,00 рублей; 

     2) общий объем расходов на 2024 год в сумме 10 438 576,00 рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме 253 305,03 рублей, и на 2025год в сумме 

10 655 152,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме                     

516 909,50 рублей; 

     3)  дефицит бюджета на 2024 год в сумме 0,00 рублей и    на   2025 год в сумме 

0,00 рублей; 

     4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2025 года в 

сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей и верхний предел муниципального внутреннего 

долга на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

     4. Контроль по выполнению настоящего решения возложить на постоянную  

комиссию  Долинненского сельского  совета   планово – бюджетную, по 

экономическим вопросам и налоговой политике. 

     5. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru) в подразделе 

«Долинненское сельское поселение» раздела «Органы местного самоуправления», 

«Муниципальные образования», а также на официальном сайте администрации 

Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

(http://dolinoe.ru).  

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                     С. А.  Гаевая                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 


